Offertorium Ps. 88, 21-22 Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: manus enim mea auxiliábitur ei, et bráchium meum confortábit eum.

Secreta

DA nobis, Dómine, perféctae caritatis sacrifícum, exémplo sancti Pontíficis Paulíni, cum altáris oblatióne conjúngere: et beneficéntiae stúdio sempitérnam misericórdiam promeréri. Per Dóminum.

Communio Luc. 12, 42 Fidélis servus et prudens, quem constituit dóminus super famíliam suam: ut det illis in témpore trítici mensúram.

Postcommunio

TRÍBUE nobis per haec sancta, Dómine, illum pietatis et humilitatis afféctum, quem ex hoc divíno fonte hausit sanctus Póntífex tuus Paulínus: et, ipsíus intercessióne, in omnes, qui te deprecántur, grátiae tuae divítias benignus effúnde. Per Dóminum.

* Si hodie fuerit Sabbatum, in Missis non conventionalibus fit Commemoratio Vigiliae anticipatae S. Joannis

Baptistae, ut die sequenti habetur, et de ea legitur Evangelium in fine, juxta Rubricas.

* Si hodie fuerit Sabbatum, ubi adest obligatio Chori, lecta post Tertiam extra Chorum Missa de Festo sine Commemoratione Vigiliae, in Choro post Nonam dicitur Missa de Vigilia sine Commemoratione Festi, ut die sequenti notatur; et de Vigilia item legi possunt Missae privatae, cum 2a tamen Oratione Festi.

Die 23 Junii

IN VIGILIA

NATIVITATIS S. JOANNIS BAPTISTAE

Simplex

Introitus [Luc. 1, 13, 15 et 14](#)

NE tímeas, Zacharía, exaudíta est orálio tua: et Elísabeth uxor tua páriet tibi filium, et vocábis nomen ejus Joánnem: et erit magnus coram Dómino: et Spíritu Sancto replébitur adhuc ex útero matris suae: et multi in nativitatē ejus gaudébunt. [Ps. 20, 2](#) Dómine, in virtutē tua laetábitur rex: et super salutare tuum exsultábit veheménter. [V/. Glória Patri.](#)

Non dicitur Glória in excélsis.

Oratio

PRAESTA, quaésumus, omnípotens Deus: ut família tua per viam salútis incédat; et, beáti Joánnis Praecursoris hortaménta sectándo, ad eum quem praedíxit, secúra pervéniat, Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit.

[2a Oratio de S. Maria](#) Concéde, [3a contra persecutores Ecclesiae vel pro Papa.](#)

Léctio Jeremíae Prophétae.

Jerem. 1, 4-10

IN diébus illis: Factum est verbum Dómini ad me, dicens: Priúsqam te formárem in útero, novi te: et ántequam exíres de vulva, sanctificávi te, et prophétam in géntibus dedi te. Et dixi: A a a, Dómine Deus: ecce néscio loqui, quia puer ego sum. Et dixit Dóminus ad me: Noli dícere: Puer sum: quóniam ad ómnia, quae mittam te, ibis: et unívrsa, quaecúmque mandávero tibi, loquéris. Ne tímeas a fácie eórum: quia tecum ego sum, ut éruam te, dicit Dóminus. Et misit Dóminus manum suam, et tétigit os meum: et dixit Dóminus ad me: Ecce dedi verba mea in ore tuo: ecce constitúi te hódie super gentes, et super regna, ut evéllass, et déstruas, et dispérdas, et díssipes, et aedífices, et plantes: dicit Dóminus omnípotens.

[Graduale Joann. 1, 6-7](#) Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joánnes. [V/. Hic venit ut testimónium perhibéret de lúmine, paráre Dómino plebem perféctam.](#)

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam.

Luc. 1, 5-17

FUIT in diébus Heródis, regis Judaéae, sacérdos quidam nómine Zacharías, de vice Abía, et uxor illíus de filiábus Aaron, et nomen ejus Elísabeth. Erant autem justi ambo ante Deum, incedéntes in ómnibus mandátis, et justificatióibus Dómini sine queréla, et non erat illis fílius, eo quod esset Elísabeth stérilis, et ambo processíssent in diébus suis. Factum est autem, cum sacerdótio fungerétur in órdine vicis suae ante Deum, secúndum consuetúdinem sacerdóti, sorte éxiit ut incénsu póneret, ingréssus in templum Dómini: et omnis multitúdo pópuli erat orans foris hora incénsi. Appáruit autem illi Angelus Dómini, stans a dextris altáris incénsi. Et Zacharías turbátus est videns, et timor írruit super eum. Ait autem ad illum Angelus: Ne tímeas, Zacharía, quóniam exaudíta est deprecatio tua: et uxor tua Elísabeth páriet tibi filium, et vocábis nomen ejus Joánnem: et erit gáudium tibi, et exsultatio, et multi in nativitatē ejus gaudébunt: erit enim magnus coram Dómino: et vinum, et síceram non bibet, et Spíritu Sancto replébitur adhuc ex útero matris suae: et multos filiòrum Israél convértet ad Dóminum Deum ipsórum; et ipse praecédet ante illum in spíritu et virtutē Elíae: ut convértat corda patrum in fílios, et incrédulos ad prudéntiam justórum, paráre Dómino plebem perféctam.

[Offertorium Ps. 8, 6-7](#) Glória et honóre coronásti eum: et constituísti eum super ópera mánuum tuárum, Dómine.

Secreta

MÚNERA, Dómine, obláta sanctifica: et, intercedénte beáto Joánne Baptista, nos per haec a peccatórum

Communio Ps. 20, 6 Magna est glória ejus in salutári tuo: glóriam et magnum decórem impónes super eum, Dómine.

Postcommunio

BEÁTI Joánnis Baptístae nos, Dómine, praeclára comitétur orátio: et quem ventúrum esse praedíxit, poscat nobis fore placátum, Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit.

Die 24 Junii

IN NATIVITATE S. JOANNIS BAPTISTAE

Duplex I classis cum Octava communi

Introitus **Isai. 49, 1 et 2**

DE ventre matris meae vocávit me Dóminus nómine meo: et pósuit os meum ut gládium acútum: sub teguménto manus sua protéxit me, et pósuit me quasi sagítta eléctam. **Ps. 91, 2** Bonum est confitéri Dómino: et psállere nómini tuo, Altíssime. **V/. Glória Patri.**

Oratio

DEUS, qui praeténdit diem honorábilem nobis in beáti Joánnis nativitáte fecísti: da pópolis tuis spirituálium grátiam gaudiórum ; et ómnium fidélibum mentes dírige in viam salútis aetérnae. Per Dóminum.